
 

 

 Tisková zpráva č.137/31.08.2010 

 

12. mezinárodní výstava Kon ě v akci  

Arcibiskup Duka bude žehnat koním a jejich chovatel ům 

Na Dostihovém závodišti v Pardubicích se 3. až 5. z áří uskute ční mezinárodní výstava Kon ě v akci. 
Hlavním cílem dvanmáctého ro čníku je p ředstavení sou časného chovu koní v České republice a 
všech s ním souvisejících aktivit, s p řipomenutím jeho tradi čních základ ů. Výstava má sou časně 
poukázat na neopominutelný faktor víry ve zmín ěných aktivitách - víry nejen ve smyslu 
náboženském, ale rovn ěž víry ve smysluplnost tohoto konání. A k tomu se v ážou dva významné 
body letošního programu. 

V neděli 5. září odpoledne arcibiskup pražský a primas český Mons. ThLic. Dominik Duka OP požehná 
koním a jejich chovatelům nejen z Čech, Moravy a Slezska, ale také z hostujícího Slovenska a Itálie. 

„Sdílím obdiv k překrásnému Božímu stvoření, kterým kůň bezesporu je. Jsem proto potěšen, že i jako 
arcibiskup mohu přicházet do kontaktu s těmito ušlechtilými zvířaty,“ řekl arcibiskup Dominik Duka. 

Žehnání koním je už sedm let součástí Svatováclavských slavností v Hradci Králové, kde právě Dominik 
Duka ještě loni působil. Svatováclavské jízdy se konají rovněž zásluhou Dobrovolného sdružení chovatelů 
a přátel koní Klatovska a Domažlicka, zatímco Jízda sv. Linharta se odehrála už 5. června v Uhlišti na 
Šumavě a žehnání koním 17. července v Čečovicích na Domažlicku. V moravském Lanžhotě se koním 
žehná 26. prosince na sv. Štěpána. 

Dominik Duka však nebude prvním duchovním, který se letošní výstavy Koně v akci zúčastní. O den dříve 
v sobotu 4. září vysvětí nový zvon pro Velkou pardubickou biskup Josef Kajnek z Královéhradecké diecéze. 

 

 


